
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

                    

            Via Luigi Fabbri, 1 
       Tel. 0732 21971      Fax 0732 4797       C.F. 90016680424
      Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: 

                      sito web icmpolo.gov.it   e

Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-MA-

CUP: H96J15000880007 

CIG: Z19189C3D4 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. 

Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID

all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.

Asse II Infrastrutture per l'istruzione -

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l'apprendimento delle competenze chiave".
 

Prot.n. 1174/C14                                                                                

OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l'indizione della procedura in 

                    ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 163/06
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concerne

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

regolamento recante n

della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della

semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n, 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 

VISTO il Regolemento di esecuzione

207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolam

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE)

Sviluppo Regionale (FESR) e ikl Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 

ambienti per l'apprendimento

2014 della Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 

approvato il POF per l'anno scolastico 2015/16;

VISTA  la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 di approvazione dell'intervento 

a valere sull'obiettivo/azione 10.8.1 del PON 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

                    “MARCO POLO”  

Via Luigi Fabbri, 1 - 60044  FABRIANO  (ANCONA) 
Tel. 0732 21971      Fax 0732 4797       C.F. 90016680424 

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: UFLCFT 
e-mail anic84600e@istruzione.it   P.E.C. anic84600e@pec.istruzione.it

 

-2015-66 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all'ampliamento o 

all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - obiettivo specifico 

oscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l'apprendimento delle competenze chiave". 

                                                                                          Fabriano, 16/02/2016 

: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l'indizione della procedura in 

ensi dell'art. 125 del D.Lgs 163/06 

il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

la legge 15 marzo n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n, 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

gs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"

il Regolemento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolam

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e ikl Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

il PON Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 "Per la scuola 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

la Delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 18 dicembre 2015, con la quale è stato 

approvato il POF per l'anno scolastico 2015/16; 

prot.n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 di approvazione dell'intervento 

a valere sull'obiettivo/azione 10.8.1 del PON "Programma Operativo Nazionale 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

 

anic84600e@pec.istruzione.it 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

finalizzato alla realizzazione, all'ampliamento o 

obiettivo specifico - 10.8 - 

oscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

Fabriano, 16/02/2016  

: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l'indizione della procedura in economia ai  

te l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

orme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

la legge 15 marzo n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

Pubblica Amministrazione e per la 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n, 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

"Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e ikl Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

"Per la scuola - competenze e 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

24 del 18 dicembre 2015, con la quale è stato 

prot.n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 di approvazione dell'intervento 

"Programma Operativo Nazionale 



2014T05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il 

relativo finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 32 dell' 11 febbraio 2016 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016, nel quale il progetto è stato iscritto in 

entrata al capitolo di 4.1.1 Finanziamenti Unione Europea FSR-PON piano 7094 e in uscita al 

"Progetto P18 FSE-PON n.9035 del 13/7/2015  Piano 7094"  per l'importo autorizzato, pari a                   

€ 18.500,00= (diciottomilacinquecento); 

VISTA la  Delibera del Consiglio di Istituto n. 33 dell' 11 febbraio 2016 con la quale è stata   

individuata la procedura di acquisizione per i lavori di cui al "Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-

MA-2015-66 finalizzato alla realizzazione, ampliamento e/o adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN nei plessi dell'Istituto Comprensivo Marco Polo di 

Fabriano", mediante RDO sul MEPA; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia prevista dalle norme dell'Unione Europea; 

CONSIDERATO che la scadenza perentoria per l'aggiudicazione definitiva della gara e firma del contratto di 

fornitura è fissata al 20 aprile 2016; 

RILEVATA  l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

TUTTO CIO' VISTO E RILEVATO e costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

di attivare la procedura di acquisizione della fornitura di cui al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-66 

finalizzato alla realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN nei plessi 

dell'Istituto Comprensivo "Marco Polo" di Fabriano, lanciando Richiesta di Offerta (RDO) sul MEPA, con 

invito, per via telematica, nel rispetto dei principi normativi, alle ditte presenti sul MEPA. 
 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2  

L'oggetto della fornitura relativa al progetto  10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-66 è la realizzazione, 

l'ampliamento o  l'adeguamento delle reti LAN/WLAN nei plessi di scuola dell'infanzia, primaria e 

secondaria di 1° Grado dell'Istituto Comprensivo "Marco Polo" di Fabriano.  
 

Art. 3  

L'importo di spesa per la fornitura di cui all'art. 1 è di € 18.500,00= (diciottomilacinquecento/00) IVA 

INCLUSA. 
 

Art. 4  

La procedura di acquisizione della fornitura avverrà tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul MEPA, invitando 

almeno 5 operatori economici presenti e selezionati secondo i seguenti criteri: 

- localizzazione del fornitore nel territorio marchigiano; 

- congrua descrizione e/o presentazione delle caratteristiche dell'azienda. 
 

Art. 5  

Il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi  dell'art. 82 del D.Lgs 

163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti dalla RDO. 
 

Art. 6  

Ai sensi dell'art. 125, comma 2 e dell'art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Antonello 

Gaspari. 
 

Art. 7 

La fornitura dovrà essere realizzata e collaudata entro il 29 luglio 2016. 
 

Art. 8 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici in fase di RDO. 
 

Art. 9  

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all'Albo della scuola. 

  

        IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

          Prof. Antonello Gaspari 
                  firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                       ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


